
 Comune di San Vito di Fagagna – Deliberazione n. 102 del 10/12/2025  1 

 

 
COMUNE DI SAN VITO DI FAGAGNA 

Provincia di Udine 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2025 
N. 102 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2024. 
 
 

L'anno 2025, il giorno 10 del mese di dicembre alle ore 16:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
rag. Zucchiatti Sergio Sindaco Presente 
Barberio Leonardo Vice Sindaco Presente 
Fabbro Ilca Rosa Assessore Presente 

 
 
Assiste il Vice Segretario Pagnucco dott.ssa Tania. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Zucchiatti rag. Sergio nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di San Vito di Fagagna – Deliberazione n. 102 del 10/12/2025  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2024. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE: 
⇒ la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 28.01.2025 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027 e la deliberazione di consiglio n. 4 del 28.01.2025 con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 
2025/2027; 

⇒ la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 05/02/2025 con la quale si procedeva ad 
approvare il Piano Esecutivo di Gestione (Peg finanziario) 2025-2027; 

⇒ la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 26/03/2025 avente ad oggetto 
“AGGIORNAMENTO N.1 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG - finanziario) 
2025-2027 - A SEGUITO DI VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025- 2027 
E NUOVA ASSEGNAZIONE CAPITOLI ENTRATA E SPESA FONDI PNRR MISURA 
1.4.5 – NOTIFICHE DIGITALI”; 

⇒ la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 31.03.2025 avente per oggetto “APPROVAZIONE 
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) - 2025-2027”; 

⇒ la delibera di consiglio comunale n. 19 del 11/08/2025 avente per oggetto “Approvazione 
Rendiconto di gestione anno 2024”; 
 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le amministrazioni 
pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio il 
“ciclo di gestione della performance” articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da 
raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, 
nonché sulla conseguente misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, 
con connesso utilizzo di sistemi premianti e di valorizzazione del merito e con rendicontazione 
finale dei risultati sia all’interno che all’esterno dell’amministrazione; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/09, 
l’organo di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in 
collaborazione con i vertici della stessa, un documento programmatico triennale, redatto 
annualmente, denominato Piano della performance, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo 
della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici 
ed operativi; 

 
VISTI gli artt. 39-42 della L.R. 18/2016 e s.m.i. (Capo dedicato alla valutazione della prestazione); 

 
VISTO il D.Lgs. 74/2017, con il quale sono state apportate importanti modifiche al D.Lgs. 
150/2009 e s.m.i.; 

 
VISTI gli atti con cui l’Amministrazione Comunale di San Vito di Fagagna ha dato attuazione alle 
suddette normative, ed in particolare: 

- deliberazione G.C. 67 dd. 19.08.2012 e s.m.i. con cui si è adeguato il Regolamento per 
l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- deliberazione G.C. 49 dd. 29.06.2012 con cui si è approvato il Sistema di Valutazione della 
Prestazione del Comune; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28.01.2025 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.s.) 2025-2027; 



 Comune di San Vito di Fagagna – Deliberazione n. 102 del 10/12/2025  3 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28.01.2025 è stato approvato, ai sensi del D. 
Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il Bilancio di Previsione armonizzato 2025-2027 ed i relativi 
allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 31.03.2025 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2025/2027 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in L. n. 113/2021; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 05.02.2025 e s.m.i. è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025– 2027; 

 
CONSIDERATO che: 
a) il Sistema di Valutazione della Prestazione del Comune prevede che annualmente sia redatta una 

Relazione sulla Prestazione dell’Ente riportante a consuntivo, i risultati raggiunti rispetto agli 
obiettivi programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali scostamenti validata dall’Organismo 
Indipendente di Valutazione e approvata dalla Giunta Comunale; 

b) la Relazione sulla Prestazione dell’Ente è stata redatta dal Vice-Segretario Comunale con 
funzioni di reggenza dott.ssa Tania Pagnucco, agli atti; 

 
PRESO ATTO della relazione congiunta dei Funzionari Responsabili dell’Ente contenenti la 
descrizione dello stato di attuazione del Piano della Prestazione/piano degli obiettivi 2024/2026 e di 
realizzazione degli obiettivi riferiti all’anno 2024; 
 
DATO ATTO che i risultati individuali raggiunti dai titolari di Posizione Organizzativa sono stati 
diversificati in base al sistema di valutazione in vigore e che le relative indennità di risultato 
saranno liquidate sulla base dei punteggi conseguiti da ciascun valutato; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 
1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. di approvare la Relazione sulla Prestazione dell’Ente, agli atti, per il 2024 che verrà validata 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 

 
3. di disporre che la Relazione sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 
 

4. di disporre l’invio della stessa all’Organismo Indipendente di Valutazione per la validazione, 
come previsto dall’art. 14, c. 4, lett. c), del D.Lgs. 150/2009, che rappresenta il completamento 
del ciclo della Performance.  

 
 
 
 
INDI 
 
stante l’urgenza di procedere, di proporre il presente atto per l’immediata eseguibilità ai sensi 
ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, 
della L.R. 17/2004. 
 
Con votazione unanime, palese 
 

D E L I B E R A  



 Comune di San Vito di Fagagna – Deliberazione n. 102 del 10/12/2025  4 

 
 Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di San Vito di Fagagna – Deliberazione n. 102 del 10/12/2025  5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto dalla DOTT.SSA 
TANIA PAGNUCCO in data 10 dicembre 2025. 
 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 
ARIANNA BELLO in data 10 dicembre 2025. 
 
 

 

 
  



 

 Comune di San Vito di Fagagna – Deliberazione n. 102 del 10/12/2025  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Vice Segretario 
F.to Zucchiatti rag. Sergio 

 
 F.to Pagnucco dott.ssa Tania 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 11/12/2025 al 
26/12/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di San Vito di Fagagna, lì   11/12/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Casarsa Fabrizio  

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/12/2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 11/12/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Casarsa Fabrizio 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   
 


